de América (USD 200.000.000) y a la Nación p
	RESOLUCIÓN NÚMERO 2947 DE 2025
	por la cual se autoriza a Transelca S.A. E.S.P., para celebrar un contrato de empréstito interno con Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Colombia S. A., hasta por la suma de cuarenta y seis mil millones de pesos ($46.000.000.000) moneda legal colombiana.

Ministerio Nacional de Defensa
	Dirección General Marítima
	RESOLUCIÓN NÚMERO (1286-2025) MD-Dimar-SUBMERC-GCERLI de 2025
	por medio de la cual se modifica el artículo 4.4.3.2.1 del Remac 4: “Actividades Marítimas”, en